Отдел образования и воспитания

Администрации МО «Николаевский район»

Приказ

 от  28.04.2023 г.                                                                          № 335

Об утверждении Перечня приоритетных направлений развития

дополнительного образования детей в МО «Николаевский район»

на 2023, 2024 годы

На основании распоряжения Министерства просвещения и воспитания

Ульяновской области от 25.04.2023 года № 813-р «Об утверждении перечня

приоритетных направлений развития дополнительного образования детей в

Ульяновской области на 2023, 2024 годы». На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить   перечень приоритетных направлений развития

дополнительного образования детей в МО «Николаевский район»  на 2023,

2024 годы (приложение № 1).

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций , при

формировании  муниципального социального заказа на оказание

муниципальных услуг в социальной сфере (далее – Социальный заказ) на

2023, 2024 годы учитывать прилагаемый Перечень.

3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МУ ДО

ЦДТ   Е.С.Алехину.

Начальник Отдела образования и воспитания                В.В.Мурзаев

Приложение № 1

 к приказу Отдела образования и воспитания

от   28.04.2023г №  335

ПЕРЕЧЕНЬ

приоритетных направлений развития

дополнительного образования детей в МО «Николаевский район»

на 2023, 2024 годы

Приоритетные направления развития Категория обучающихся
Возраст

обучающихся

1 2 3

Техническая направленность

Робототехника дети, за исключением детей с

ОВЗ и детей с инвалидностью

7-18 лет

Естественно-научная направленность

Экология и защита окружающей среды дети, за исключением детей с

ОВЗ и детей с инвалидностью

5-18 лет

дети с ОВЗ и дети-инвалиды 5-18 лет

Познавательная, исследовательская

математика, физика, химия, биология,

дети, за исключением детей с

ОВЗ и детей с инвалидностью

7-18 лет

Туристско-краеведческая направленность

Туризм дети, за исключением детей с

ОВЗ и детей с инвалидностью

7-18 лет

дети с ОВЗ и дети-инвалиды 8-18 лет

Социально-гуманитарная направленность

Журналистика.  дети, за исключением детей с

ОВЗ и детей с инвалидностью

10-18 лет

дети с ОВЗ и дети-инвалиды 10-18 лет

Школа раннего развития. Малышковая

академия

дети, за исключением детей с

ОВЗ и детей с инвалидностью

5-11 лет

дети с ОВЗ и дети-инвалиды 5-11 лет

Художественная направленность

Театральная студия.  дети, за исключением детей с

ОВЗ и детей с инвалидностью

5-18 лет

дети с ОВЗ и дети-инвалиды 5-18 лет

Мультимедийная студия дети, за исключением детей с

ОВЗ и детей с инвалидностью

8-18 лет

Изобразительное искусство.  дети, за исключением детей с

ОВЗ и детей с инвалидностью

5-18 лет

дети с ОВЗ и дети-инвалиды 5-18 лет

Музыкальное творчество (по видам) дети, за исключением детей с

ОВЗ и детей с инвалидностью

5-18 лет

дети с ОВЗ и дети-инвалиды 5-18 лет

Физкультурно-спортивная направленность

Фитнес (Шейпинг) дети, за исключением детей с

ОВЗ и детей с инвалидностью

5-18 лет

дети с ОВЗ и дети-инвалиды 5-18 лет

Шахматы дети, за исключением детей с

ОВЗ и детей с инвалидностью

5-18 лет

1 2 3

дети с ОВЗ и дети-инвалиды 5-18 лет

Олимпиадная физическая подготовка дети, за исключением детей с

ОВЗ и детей с инвалидностью

10-18 лет

Игровые виды спорта дети, за исключением детей с

ОВЗ и детей с инвалидностью

5-18 лет

Верховая езда дети, за исключением детей с

ОВЗ и детей с инвалидностью

5-18 лет